

XXXI.

Forslag til Lov

om

Forandring af Grundlovens §§ 30, 31, 35—39.

(Forelagt i Folketinget den 9. Oktober 1907 af Folketingsmændene for Københavns 5te Valgkreds [*Borgbjerg*], Præstø Amts 3die Valgkreds [*Andreasen*], Skanderborg Amts 5te Valgkreds [*Jacob Christensen*], Aalborg Amts 2den Valgkreds [*N. C. Christensen*], Københavns Amts 3die Valgkreds [*Hyller*], Københavns 9de Valgkreds [*Hørdum*], Københavns Amts 2den Valgkreds [*K. M. Klausen*], Københavns 10de Valgkreds [*P. Knudsen*], Odense Amts 1ste Valgkreds [*Marott*], Københavns 13de Valgkreds [*Meyer*], Randers Amts 2den Valgkreds [*Mortensen*], Københavns Amts 5te Valgkreds [*H. Nielsen*], Københavns 8de Valgkreds [*Martin Olsen*], Københavns 11te Valgkreds [*Sigvald Olsen*], Mariibo Amts 4de Valgkreds [*Valdemar Olsen*], Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds [*Christian Rasmussen*], Skanderborg Amts 2den Valgkreds [*H. Rasmussen*], Vejle Amts 1ste Valgkreds [*L. Rasmussen*], Aarhus Amts 2den Valgkreds [*Sabroe*], Aarhus Amts 3die Valgkreds [*Samuelson*], Københavns 7de Valgkreds [*Schmidt*], Præstø Amts 2den Valgkreds [*Staining*], Københavns Amts 4de Valgkreds [*Wilmann*] og Københavns 12te Valgkreds [*Wiinblad*].)

I § 30 ændres „Mand“ til „Mand eller Kvinde“; „, naar han“ ændres til „og“; „30te“ ændres til „21de“; „han“ ændres til „vedkommende“; „a) uden at have egen Husstand staar i privat Tjenesteforhold;“ udgaar; „b)“ ændres til „a)“; „c)“ ændres til „b)“; „,“ ændres til „.“; „d) ikke har haft fast Bopæl i et Aar i den Valgkreds eller den Stad, hvori han opholder sig paa den Tid, Valget foregaar.“ udgaar. Som sidste Punktum indsættes: „Mandens Raadighed over Fællesboet bringer ikke Hustruen, ej heller den alene af Mindreaarighed følgende Indskrænkning i Myndigheden den mindreaarige ind under Bestemmelsen i Litra b.“

I § 31 ændres „a, b og c“ til „a og b“; „Mand“ ændres til „Mand eller Kvinde“; „, naar han“ ændres til „og“.

I § 35 ændres „, medmindre han fyldestgør“ til „uden at fyldestgøre“; „Folketinget,“ ændres til „Folketinget.“; Slutningen af Paragraffen fra „dog at“ udgaar.

I § 36 indsættes foran sidste Punktum: „Naar en Ægtemand som Familieoverhoved har svaret direkte Skat af Ægteparrets fælles eller af Hustruens særlige Midler, betragtes de begge som Skatteydere.“

I § 37 indsættes som nyt fjerde Punktum: „En Hustru betragtes som Skatteyder i samme Tilfælde som i § 36, næstsidste Punktum, anført“.

I § 38 ændres „, naar han“ til „og“.

I § 39 ændres „Mænd“ til „Personer“; det første „han“ ændres til „vedkommende“; Ordene „naar han kommer i det Tilfælde, at han mister sin Valgbarhed“ ændres til „naar det Tilfælde indtræder, at Valgbarheden mistes“.